
 

REFERENCIA : Modificación de créditos 3/2018 por incorporación de remanentes
INTERESADO :

DECRETO

TEXTO DE LA RESOLUCIÓN: -----------------------------------------------------------------------------------------

Visto  el  expediente  de  modificación  al  presupuesto  de  gastos  por  incorporación  de 
Remanentes de Crédito  3/2018 y teniendo en cuenta lo informado por la Sra. Interventora, 
RESUELVO:

PRIMERO: Modificar  el  presupuesto  de  gastos  del  presente  ejercicio  incorporando 
Remanentes de Crédito a las siguientes aplicaciones del presupuesto de gastos:

Prog. Económ. Descripción Euros

231 62300 2008/2/CERR/1-Equipo Discapacitados Piscina 18.000,00

323 60901 2009/2/COLEG/1-Adquisición columpios 10.000,00

342 62501 2009/2/DEPOR/1-Material y enseres deportes 2.723,93

342 62502 2009/2/DEPOR/2-Espejos poliderportivo 1.201,88

342 62302
2009/2/DEPOR/3-Circuito Gimnasia y otras instalaciones 

y maquinaria-deportes 7.000,00

933 63201 2009/2/EDIF/2-Reforma vivienda Pinoduero 2.500,00

933 63202 2009/2/EDIF/3-Reforma Iglesia de San Ildefonso 724,96

312 62301 2009/2/SANID/1-Instalacion de Aire Acondicionado 1.752,95

312 62510 2009/2/SANID/2-Equipamiento consultorio médico 12.950,84

231 62200 2009/2/SOCIA/1-Residencia 3ª edad 40.394,59

231 63202 2009/2/SOCIA/4-Eliminacion barreras Centro Social 13.410,35

1532 62500 2009/2/VIASP/3-Taquillas personal 4.000,00

1532 61901 2009/2/VIASP/4-Urbanizaciones 119.987,86

312 63200
2010/2/SANID/1-Ampliacion y Reforma Cubierta 

Consultorio médico 8.628,40

1532 60900 2012/2/VIAS/1-Ejecución Urbanización sector 7 70.193,58

1532 61901 2014/2/VIASP/1-Urbanización Frente fachada Iglesia 28.946,21

1532 60900 2015/2/URBAN/2-Urbanización sector 3 y 4 173.930,38

241 16000 2017/3/PERSO/2-contratación personal -PREPLAN 2017 787,00

241 16000 2017/3/PERSO/5-Contratación personal-ELEX 2017 723,50

1532 61902 Urbanizaciones . IFS 128.390,30

1621 62701 Soterramiento de contenedores.IFS 68.779,42

165 61900 Renovación de Alumbrado Público.IFS 48.323,89

171 61901 Inversión en parques y jardines.IFS 59.967,19

TOTAL GASTOS 823.317,23

                           TOTAL REMANENTES INCORPORADOS: 823.317,23

La financiación de esta  incorporación de Remanentes  de Crédito  se hará con cargo a los 
siguientes recursos:

Ayuntamiento de La Cistérniga

Plaza Mayor, 14-15, La Cistérniga. 47193 Valladolid. Tfno. 983401227. Fax: 983401244



 

Altas en concepto de Ingresos

 

ECONÓMICA Descripción Euros

Concepto
870.00  Remanente De Tesorería para Gastos Generales 305.460,80  

 870.10 Remanentes de Tesorería para gastos con 
financiación afectada

517.856,43

 TOTAL INGRESOS 823.317,23 

SEGUNDO: La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y 
se  incorporará  a  la  contabilidad  general  a  través  de  los  correspondientes  documentos 
contables.

En La Cistérniga, en fecha al margen
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de La Cistérniga

Plaza Mayor, 14-15, La Cistérniga. 47193 Valladolid. Tfno. 983401227. Fax: 983401244



01/03/2018Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:08:39

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 3/2018 Fecha: 22/02/2018 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC 3/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 22/02/2018

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

70.193,584INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

URBANIZACIONES

2012 2 VIAS 1
  1532 60900 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

173.930,384INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

URBANIZACIONES

2015 2 URBAN 2
  1532 60900 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

119.987,864INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

URBANIZACIONES

2009 2 VIASP 4
  1532 61901 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

28.946,214INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

URBANIZACIONES

2014 2 VIASP 1
  1532 61901 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

128.390,305INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

URBANIZACIONES.IFS

  1532 61902 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

4.000,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

TAQUILLAS PERSONAL

2009 2 VIASP 3
  1532 62500 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

68.779,425INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

SOTERRAMIENTO DE 

CONTENEDORES.IFS

  1621 62701 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

48.323,895INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RENOVACION ALUMBRADO 

PÚBLICA.IFS

  165 61900 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

59.967,195INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INVERSION EN PARQUES Y 

JARDINES.IFS

  171 61901 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

40.394,594INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

RESIDENCIA 3ª EDAD FASE 3

2009 2 SOCIA 1
  231 62200 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

18.000,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

EQUIPO DISCAPACITADOS 

PISCINA

2008 2 CERR 1
  231 62300 

Suma y sigue:
760.913,42



01/03/2018Fecha Obtención

2Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:08:39

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 3/2018 Fecha: 22/02/2018 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC 3/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 22/02/2018

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

13.410,354INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ELIMINACION DE BARRERAS 

CENTRO SOCIAL

2009 2 SOCIA 4
  231 63202 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

787,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

SEGURIDAD SOCIAL

2017 3 PERSO 2
  241 16000 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

723,504INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

SEGURIDAD SOCIAL

2017 3 PERSO 5
  241 16000 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

1.752,954INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

INSTALACION AIRE 

ACONDICIONADO CENTRO DE 

SALUD

2009 2 SANID 1
  312 62301 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

12.950,844INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

EQUIPAMIENTO CONSULTORIO 

MEDICO

2009 2 SANID 2
  312 62510 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

8.628,404INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

AMPLIACION Y REFORMA 

CONSULTORIO MEDICO

2010 2 SANID 1
  312 63200 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

10.000,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ADQUISICION COLUMPIOS

2009 2 COLEG 1
  323 60901 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

7.000,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

CIRCUITO GIMNASIA Y OTRAS 

INSTALACIONES Y MAQUINARIA

2009 2 DEPOR 3
  342 62302 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

2.723,934INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

MATERIAL Y ENSERES 

DEPORTES

2009 2 DEPOR 1
  342 62501 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

1.201,884INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

ESPEJOS POLIDEPORTIVO

2009 2 DEPOR 2
  342 62502 

Suma y sigue:
820.092,27



01/03/2018Fecha Obtención

3Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:08:39

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 3/2018 Fecha: 22/02/2018 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC 3/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 22/02/2018

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

2.500,004INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

REFORMA VIVIENDA 

PINODUERO

2009 2 EDIF 2
  933 63201 

G 050 INCORPORACION DE 

REMANENTE DE FORMA 

AUTOMATICA

724,964INCORPORACION 

DE REMANENTES 

DE CREDITO

+

REFORMA IGLESIA SAN 

ILDEFONSO

2009 2 EDIF 3
  933 63202 

I 020 MC 3/2018AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

305.460,80+

REMANENTE DE TESORERIA 

PARA GASTOS GENERALES

 87000

I 020 MC 3/2018AUMENTO DE LAS 

PREVISIONES 

INICIALES DE 

INGRESOS

517.856,43+

Para gastos con financiación 

afectada

 87010

Suma Total ..... 823.317,23823.317,23



01/03/2018Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:03:32

Expediente: 3/2018 Fecha: 22/02/2018 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: MC 3/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 22/02/2018

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN

ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

1.510,50

821.806,73

823.317,23

823.317,23

823.317,23

5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS



01/03/2018Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 14:04:48

Expediente: 3/2018 Fecha: 22/02/2018 Grupo Apunte

Texto Explicativo: MC 3/2018 POR INCORPORACION DE REMANENTES

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 22/02/2018

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS

B) SUPLEMENTOS DE CREDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

823.317,23

823.317,23

823.317,23

823.317,23

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA 

PRESUPUESTARIA


	REFERENCIA
	:
	Modificación de créditos 3/2018 por incorporación de remanentes
	INTERESADO
	:
	DECRETO


